
2024 年 5月 29 日 

酒田地区各連盟審判長各位 

関係各位 

酒田バスケットボール協会 

審判長 村上智志 

講習会担当 渡部大樹 

 

酒田地区審判実技講習会のご案内 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃から酒田バスケットボール協

会の大会運営等にご理解とご協力を賜り、誠に有難うございます。 

 さて、今年度も酒田光陵高等学校バスケットボール部の夜間練習をお借りして審判実技

講習会を開催致します。 

 下記の日程で実施致しますので、ライセンス所有者のみならず審判活動を始めたい初心

者の方も多数ご参加下さいます様、宜しくお願い致します。 

 また、今年度も国内トップリーグを中心にご活躍の、山形県 S級審判員 武田亜沙美氏が

お越しくださいます。女性審判員の方やＩＲの方々にとって、大変有意義な機会になると

思われますので、お誘いあわせの上多数お集まりくださいます様お願い申し上げます。 

   

１．期日 ※全て金曜日開催 

【 1 回目： 6 月 14 日 】（武田さん来場） 

【 2 回目： 7 月  5 日 】 

【 3 回目： 8 月 23 日 】 

【 4 回目： 9 月  6 日 】 

【 5 回目：10 月  4 日 】 

【 6 回目：10 月 25 日 】 計 6 回 

２．会場 

 酒田光陵高等学校体育館 

３．時間 

 19:00～21:00 （高校生以下は～20:30） 



４．講習内容 

 練習ゲームを活用した実戦形式での講習 

 

５．その他 

 運動出来る格好でお越し下さい。又、ルールブック・マニュアルをお持ちの方はご持参

される事をお勧めします。 

 高校生受講者の皆様には JBA の規定により保護者の承諾が必要となります。承諾書を添

付致しますので、保護者の方にご記入いただき、参加当日にご持参いただくようお願い致

します。（承諾書の提出が無い場合、参加をお控え頂く事になりますので忘れずにご持参を

お願い致します。） 

６．スポーツ保険加入について 

参加される高校生受講者を必須として、受講中の怪我等、万が一の事態に備え保険に加

入して頂きたいと思います。ご理解賜りますようお願い致します。 

 ●掛け金： 600 円／人（講習会全日程分） 

 保険申し込みに際し、参加される生徒の氏名・住所・生年月日が必要となりますので、6

月 7日まで顧問の先生から光陵高校 佐藤俊喜先生にお知らせ頂き、参加日当日に掛け金を

ご持参くださいますよう、ご連絡をお願い致します。顧問の先生方におかれましてはお手

数お掛けしますがご協力下さいます様、平にお願い致します。 

尚、一般で参加される方々の保険加入は任意と致します。保険加入をご希望の方は、6月

7日まで所属連盟の審判長に、氏名・住所・生年月日をご連絡頂き、参加当日に掛け金をご

持参くださいます様お願い致します。 

 

ご不明な点は、各連盟審判長を通じ渡部宛にお問い合わせ下さい。 

皆様のご理解、ご協力を宜しくお願い致します。 


